Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад общеразвивающего вида №5"Березка"
города Губкина Белгородской области

Протокол
		       № 2
заседания комиссии по распределению стимулирующей части фонда учебно-вспомогательного и младшего обслуживающего персонала на период с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года (за период с 01.01.2020 года по 31.08.2020 года)

от 26 октября  2020 года

Присутствовали:
1. председатель профсоюзного комитета Я. Н.И.- секретарь;
1. заведующий МБДОУ Г. Н.В.;
1. старший воспитатель Д. Е.В.- председатель комиссии;
1. старшая медсестра Ч. В.А.;
1. заведующий хозяйством С. М.М.:
1. представитель от родительской общественности  А. Т.Ю. - член родительского комитета группы № 3.
1. музыкальный руководитель Е.Н.Г.
Повестка дня:

    1.Рассмотреть результаты эффективности труда работников   учебно-                       вспомогательного и младшего обслуживающего персонала на период с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года по итогам работы за период с 01.01.2020 года   по 31.08.20120 года, в соответствии с критериями, утвержденными на Общем собрании коллектива.

2.Распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда работников  учебно -                         вспомогательного и  младшего обслуживающего персонала МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №5 "Березка" на период с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года по итогам работы за период с 01.01.2020 года по 31.08.2020 года
Регламент

        1.   По первому вопросу: 40 мин.;
             2.  По второму вопросу: 1 час;

Ход обсуждения

	1.  Слушали:  Н.В. Г. – заведующего МБДОУ.Она сообщила о том, что согласно Положению о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда работникам младшего обслуживающего и учебно-вспомогательного персонала, членам комиссии необходимо распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда между работниками  младшего обслуживающего и учебно-вспомогательного персонала  МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №5 "Березка"  на период с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года по итогам работы за период с 01.01.2020 года по 31.08.2020 года.

Секретарь озвучил фонд стимулирующей части оплаты труда работников  младшего обслуживающего персонала,  который составил 36700,00 и учебно-вспомогательного персонала – 28299,36.

Далее комиссия приступила к анализу представленных работниками  заполненных оценочных листов деятельности за период с 01.01.2020 года по 31.08.2020 года.
 По каждому сотруднику учебно-вспомогательного и  младшего обслуживающего персонала было просчитано следующее количество баллов:

Учебно-вспомогательный персонал:
1.Ч. В.А., старшая медсестра - 29 баллов
2.С. М.М., заведующий хозяйством - 38 баллов
3.П. В.В., помощник воспитателя - 25 баллов
4.Л. Ю.В., помощник воспитателя -  25 баллов
5.К. Е.В., помощник воспитателя -  27 баллов
6.Б. С.И., помощник воспитателя -  27 баллов
7.И. М.Ш., помощник воспитателя – 25 баллов
8.П. О.Г. помощник воспитателя – 18 баллов

Младший обслуживающий персонал:
9.В. О.Н., повар - 26 баллов
10.П. С.С., повар – 26 баллов
11.Д. Т.Д., подсобный рабочий - 22 балла
12.К. В.М., рабочий по стирке и ремонту одежды - 23 балла
13.К. В.А., дворник – 23 балла
14. Е. Т.Н., сторож – 18 баллов
15. Ч. Л.А., сторож – 15 баллов
16. З. Т.М., сторож – 18 баллов

Секретарь комиссии Я. Н.И. заполнила сводную ведомость.
Далее председатель комиссии сложила общее количество баллов, подвела итог: общая сумма баллов составила:
 учебно-вспомогательного персонала – 214 баллов,
младшего обслуживающего персонала – 171 балл.

Слушали: Г. Н.В.- заведующего МБДОУ.
Наталия Викторовна высказала свое мнение о том, что баллы распределены по фактическим результатам профессиональной деятельности каждого сотрудника младшего обслуживающего и учебно-вспомогательного персонала МБДОУ.

Голосование по четвертому  вопросу:
"за"- 6;                   "против"- нет               "воздержались"- нет.

Решение:
Утвердить сводную ведомость оценки эффективности труда работников  учебно-вспомогательного  и младшего обслуживающего персонала МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида №5 Березка"  на период с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года по итогам работы за период с 01.01.2020 года по 31.08.2020 года.

2.Слушали: Г. Н.В.- заведующего МБДОУ.
Н. В. предложила комиссии распределить стимулирующую часть фонда оплаты труда работникам  учебно-вспомогательного  и младшего обслуживающего персонала МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 5 "Березка"   на период с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года по итогам работы за период с 01.01.2020 года по 31.08.2020 года путем умножения денежного выражения одного балла на сумму набранных баллов.
На основании произведенного  комиссией расчета стоимость одного балла учебно-вспомогательного персонала (28299,36/сумму баллов 214)=132,24; младшего обслуживающего персонала (32348,07/сумму баллов 171)=189,17

Слушали: Д. Е.В.- председателя комиссии, которая озвучила результаты произведенного комиссией подсчета стимулирующей части оплаты труда работников   учебно-вспомогательного  и младшего обслуживающего персонала Учреждения:

Учебно-вспомогательный персонал:
1.Ч. В.А., старшая медсестра – 3834,96
2.С. М.М., заведующий хозяйством – 5025,12
3.П. В.В., помощник воспитателя – 3306,00
4.Л. Ю.В., помощник воспитателя -  3306,00
5.П. О.Г., помощник воспитателя -  2380,32
6.К. Е.В., помощник воспитателя -  3570,48
7.Б. С.И., помощник воспитателя -  3570,48
8. И. М.Ш., помощник воспитателя – 3306,00

Младший обслуживающий персонал:
9.П. С.С., повар – 4918,42
10.В. О.Н.., повар - 4918,42
11.Д. Т.Д., подсобный рабочий – 4161,74
12.К. В.М., рабочий по стирке и ремонту одежды - 4350,91
13.К. В.А., дворник – 4350,91
14. Е. Т.Н., сторож – 3405,06
15. Ч. Л.А., сторож – 2837,55
16. З. Т.М., сторож – 3405,06
Нераспределенная часть фонда оплаты труда – 4351,93

Голосование по пятому  вопросу
"за"- 6;                    "  против" - нет;                           "воздержались"- нет.

Решение:

1.  Утвердить результаты распределения  стимулирующей части фонда оплаты труда работников   учебно-вспомогательного и младшего обслуживающего персонала  МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида" №5"Березка" на период с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года (за период с 01.01.2020 года по 31.08.2020 года)

2. Замечаний и предложений по ведению заседания комиссии по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда работникам  учебно-вспомогательного и младшего обслуживающего персонала  МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида  № 5"Березка"  на период с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года по итогам работы за период с 01.01.2020 года по 31.08.2020 года не поступило.

Председатель  комиссии                                          Д. Е.В.
Секретарь комиссии                                                 Я.Н.И.

                                                              ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ
заседания комиссии по распределению стимулирующей части фонда
учебно-вспомогательного и младшего обслуживающего персонала на период с 01.09.2020 года по 31.12.2020 года (за период с 01.01.2020 года по 31.08.2020 года)

	№
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись

	1
	Д. Е.В.
	председатель комиссии

	2
	      Я. Н.И
	председатель профсоюзного комитета, секретарь комиссии

	3
	      Ч. В.А.
	старшая медсестра

	4
	   А. Т.Ю.
	член родительского комитета группы №3

	5
	      Г. Н.В
	заведующий

	 6

	      С. М.М.

	заведующий  хозяйством

	   7

	      Е. Н.Г.

	музыкальный руководитель